

HUKUK REFORMU ve AVUKATLAR

Av. Kazım KURT

Hukuk reformu, adalet devrimi, insan hakları, yargı bağımsızlığı, savunma yargının temel unsuru, bağımsız savunma vb. sözleri en çok söyleyen, okuyan ve kavgasını ettiğimizi sanan sevgili meslektaşlarım Türkiye'nin tüm avukatları sizlere seslenmek istiyorum

Ülkemizde her alanda sıkıntılı günler yaşıyoruz. Adalette yaşanan sıkıntılar ise hem tümünün sonucu hem de tümünü çözenin başlangıcı. Sizlere tanımlamaya da önemini anlatmaya da gerek yok. Türkiye'nin en temel sorunu, bir an önce çözülmeli. Yıllardan beri çözüm arayan sorunların çözülmediğini, aksine büyüdüğünü gördükçe çoğumuz mücadeleden vazgeçip kendimizi kurtarma yolunu seçtik.

Oysa, bizler, 68 kuşağı - 78 kuşağı olarak sağcı - solcu ne olursa olsun ideallerimiz uğruna canımızı bile vermeye hazır idik. Çoğumuz, hala, çeşitli partilerde ülkeyi kurtarma (!) mücadelesine devam ediyoruz. Zamanımızın çoğu adliye koridorları ile parti kulislerinde geçiyor. Ama, siyasi partilerde de parti içi demokrasi, parti içi hukuk - adalet işlemiyor. Çoğumuz parlamenter de oluyoruz. Ancak grup disiplini, genel başkan egemenliği nedeniyle sorunu hala çözemedik.

50 yıl önce de başkaları hukuk reformu, adalet reformu diyordu. Öyleyse gelin birkaç yıl farklı tüm uğraşlarımızı öteleyip Hukuk Reformu mücadelesini birinci görev olarak kabul edelim. Göreceksiniz ki bu sorunu ancak, avukatların ciddi mücadelesi ve tavrı ile çözeceğiz. Çünkü, bu mücadele başkalarına bırakılmayacak kadar önemlidir.

Örneğin, yasaların avukatlara hak ve yetki olarak tanıdığı, ama şu yada bu nedenle kullanamadığımız hak ve yetkileri kullanmakta ısrarcı olalım. Öyle bir ısrarcı olalım ki mesleki sorumluluğumuzu, mesleki ciddiyetimizi bilen bilmeyen herkese gösterelim.

Önce kendimizden başlayalım. Avukatlık mesleğinin saygın, ciddi ve sorumluluk isteyen bir iş olduğunu kabul edelim. Mesleki eğitimimizi daha organize biçime dönüştürelim. Bazılarımız çok bilirken diğerlerimiz hiç bilmez olmayalım. Hepimiz çok bilelim. Çalışkan olalım. Para bizim için ikinci planda kalsın. Öncelik, hak, hukuk, insan hakları, hukukun üstünlüğü olsun. Böylece falan kurum aleyhine dava almam, filan kişi aleyhine dava

açarsam bana zarar verir mantığından kurtulalım. Çoğumuzun bürolarında asılı olan <<...avukatlar köle kullanmadılar ama köle de olmadılar...>> özdeyişini yaşama geçirelim.

Dava dilekçelerimizi doktora tezi niteliğinde hazırlamaya, tüm kanıtlarımızı dilekçeye eklemeye çalışalım. Bunun için davayı hazırlarken kanıt toplama hakkımızı kullanalım. Gereken bilgi ve belgeyi vermeyenlerle yılmadan mücadele edelim. Bu görevleri yerine getirmeyen arkadaşlarımıza ayıp edelim. Eksik dilekçesinin reddi için yargıçlarımızı zorlayalım.

Hazırlık soruşturma evrakını vermeyen, incelemeyen C.Savcılarımıza direnelim. Bunun bizim için hak ve görev olduğunu, aksini düşünenin yasadan kaynaklanan haklarını kullanmasını isteyelim.

Duruşmalara hazırlıklı gidelim, bizim yüzümüzden davanın talik edilmesine neden olmayalım.

Yargıçlarımızın önüne eksiksiz dosyalar götürelim ki, çabuk karar vermeleri için ısrar etme hakkımız doğsun.

Bilirkişilerle farklı ilişkiler kurulmasına engel olalım. Saltanatı ortadan kaldıracak çalışmaları biz yapalım.

Her olayı dava konusu yapmaktansa Av. Y.35/A daki koşulları zorlayabildiklerimizi zorlayalım. Her kararı temyiz etmemiz gerekemeyebilir. Müvekkillerimizi yargı kararına saygılı olmaya ikna edebileceğimiz olayları değerlendirelim.

Meslek kuralları ve usul hukukundaki haklarımızı değerlendirerek zaman kaybı ve gider yaratan işleri karşılıklı elden tebliğ ile ortadan kaldıralım.

Barolarımızı etkin hale getirmek için, mesleki örgütümüzün çalışmalarına, etkinliklerine katılalım. Baro yönetimlerimizi bizim yanlışlıklarımızı örtbas edecek bizi kurtaracak kurumlar değil, bizim eksiklerimizin giderilmesi, disiplinimizi sağlaması ve güvenilirliğimizin kazanılması için mücadele eden kurumlar olmasını sağlayalım.

Hukuk alanında yapacağımız ciddi bir mücadele ile iki - üç yıl içinde gerçekten reformu sağlayacağımızı düşünüyorum.

Yıllardır gördüğüm budur. Sevgili arkadaşlarım, geliniz en iyi bizim bildiğimiz bu sorunları biz çözelim. Bu işi başkalarının çözmesini beklemenin hiçbir anlamı olmadığını düşünüyorum.

Geliniz bir iki yılımızı önemle ve ciddiyetle bu konuya hasredelim. Diğer uğraşlarımız ancak bundan sonra daha tatlı, daha verimli, daha aydınlık olacaktır.

Samimi düşüncelerimi anlayışla karşılayıp destekleyeceğinizi umuyorum...